Основан 31.01.2006 г.                                31 марта  2025  года, понедельник
ВЕСТНИК  НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА №5
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области
Раздел 1: Правовые акты Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
ПРОТОКОЛ

пятьдесят восьмой сессии
от  31.03.2025                                            с.Нижний Чулым
Всего депутатов- 7

Присутствовало- 7

Отсутствовало-   0
      Список депутатов прилагается
На сессии присутствовали: Саликов А.А.- Глава Нижнечулымского сельсовета, Кузьмина Г.П., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета, Сарапулова М.В., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета
        Председатель сессии: Сапелкина О.А.- председатель Совета депутатов

        Секретарь сессии: Заикина Э.Н.- депутат

ПОВЕСТКА ДНЯ:

       94. О секретаре 58 ой сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
       95. Об утверждении Положения о лесном контроле в Нижнечулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области
        96.      О внесении изменений в решение 38 ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.04.2023 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнечулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области»

Вестник Нижнечулымского сельсовета №5  от 31.03.2025  г. стр.1   из 3
СЛУШАЛИ: 94. О секретаре 58 ой сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

        Сапелкина О.А., председатель Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета, предложила секретарем 58 ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета избрать Заикину Э.Н., депутата.

ВЫСТУПИЛИ: Стокоз Е.М., депутат. Предлагаю избрать секретарем

58 ой сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, депутата Заикину Э.Н.

РЕШИЛИ: Решение прилагается.
         Голосовали: за-7; воздержавшихся - нет; против - нет.
         Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: 95. Об утверждении Положения о лесном контроле в Нижнечулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области
      Сарапулова М.В., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета, доложила. Необходимо утвердить Положение о лесном контроле в Нижнечулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ: Демкин С.А., депутат. Предлагаю утвердить Положение о лесном контроле в Нижнечулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области
РЕШИЛИ: Решение прилагается.

    Голосовали: за - 7; воздержалось - нет; против - нет.
    Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: 96. О внесении изменений в решение 38 ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.04.2023 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнечулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области»
      Кузьмина Г.П., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета, доложила. Необходимо внести изменения в решение 38 ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.04.2023 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнечулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области»
ВЫСТУПИЛИ: Шкилев В.Н., депутат. Предлагаю утвердить внести изменения в решение 38 ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от
Вестник Нижнечулымского сельсовета №5  от 31.03.2025  г. стр.2   из 3
28.04.2023 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнечулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области»
РЕШИЛИ: Решение прилагается.
    Голосовали: за - 7; воздержалось - нет; против - нет.

    Решение принято единогласно.
                               Председатель сессии                  О.А.Сапелкина

                               Секретарь сессии                        Э.Н.Заикина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА

                                                      НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

пятьдесят восьмой сессии
от 31.03.2025 года                   № 94

О секретаре 58 ой сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
          Заслушав поступившее предложение, избрать  депутата Заикину Э.Н. секретарём 58 ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

      1.Избрать секретарём 58 ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области депутата Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Заикину Э.Н.

                      Председатель Совета депутатов

                      Нижнечулымского сельсовета                       О.А.Сапелкина
	Учредители: Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета администрация Нижнечулымского сельсовета

	Адрес редакции: 632958

Новосибирская область

Здвинский район с.Нижний

Чулым ул.Центральная,20а

	Главный редактор

Кузьмина Г.П.

	Телефон редакции:

37- 191

	Отпечатано в администрации

Нижнечулымского

сельсовета

Тираж 15    Бесплатно

Вестник Нижнечулымского сельсовета №5  от 31.03.2025  г. стр.3   из 3
[image: image1.wmf]i

мзго

Р

[image: image2.wmf]i

пм

P

[image: image3.wmf]сс

Р

[image: image4.wmf]i

аб

N

[image: image5.wmf]g m

S